
 
SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN, CIENCIA Y TÉCNICA 

PRESIDENCIA ROQUE SÁENZ PEÑA, 21 de ABRIL de 2025 

DISPOSICIÓN Nº 160/25 – SICyT 
 
VISTO:  

Disposición Nº 009/25 SICyT y el Acta Nº 03/2025 de la Comisión de 
Evaluación de Programas, Proyectos y Becas de Investigación (CEPPBI); y  

 
CONSIDERANDO:  

Que la Comisión de Evaluación de Programas, Proyectos y Becas de 
Investigación (CEPPBI) ha evaluado y aprobado favorablemente las actividades 
propuestas por los equipos de investigación en el marco de la “Feria de Proyectos de 
Investigación” y “Ciencia en la Comunidad”, acciones orientadas a la difusión y 
vinculación de los avances científicos generados en el ámbito universitario; 

Que, en este contexto, la Mg. Lic. Carla Martín, directora del Proyecto 
de Investigación PI 188, titulado “PRODUCTOS LÁCTEOS A PARTIR DE LECHE HUMANA SU 
COMPOSICIÓN Y CARACTERÍSTICAS NUTRICIONALES”, junto a su equipo de 
investigadores, desarrollaron y presentaron diversas actividades relacionadas con el 
proyecto, contribuyendo significativamente a la visibilización del conocimiento científico; 

 
POR ELLO:  
 

LA SECRETARIA DE INVESTIGACIÓN, CIENCIA Y TÉCNICA  
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL  

D I S P O N E: 
 
ARTÍCULO 1º. Solicitar al Consejo Superior de la Universidad Nacional del Chaco Austral la 

APROBACIÓN de la actividad titulada “Productos lácteos a partir de leche 
humana su composición y características nutricionales”, desarrollada en el 
marco de las acciones institucionales de visibilización de la ciencia. 

ARTÍCULO 2º. Aprobar la participación de los integrantes del equipo de investigación que 
intervinieron en la actividad mencionada en el artículo anterior, a saber: 

• Carla Estefanía Martín - Mgter. Lic. en Nutrición, DNI 33.839.922 

•  Ayelén Jaime - Mgter. Lic. en Nutrición, DNI 37.974.963 

•  Mario A. Sturla -   Prof. en Química, Física y Merceología, DNI 14.238.967 

•  Viviana Barriales - Ing. en Alimentos, DNI 29.881.102 

•  Ariel Michaluk - Ing. Doctor en Ciencia y Tecnología de los Alimentos, DNI 
28.394.638 



 
SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN, CIENCIA Y TÉCNICA 

•  Mara C. Romero – Ing. Doctora en Ciencia y Tecnología de los Alimentos, DNI 
26.499.075 

•  Belén M. Espinosa - Estudiante Lic. en Nutrición, DNI 39752147 

ARTÍCULO 3º.  Regístrese, comuníquese, archívese. 

 


